
Obrazová příloha 

 

[1.] Hugo Boettinger 

  

 

  

[2.] Dr. Desiderius: Řez sněmovnou - detaily, 1919, tuš, 

papír 



 

 

[3.] Dr. Desiderius: Ozdravění měny, 1919, tuš, papír 

 

 
 

[4.] Dr. Desiderius: Bez názvu, 1919, tuš, papír 

 



 
 

[5.] Dr. Desiderius: Hledá se protekce, 1919, tuš, papír 

 

 
 

[6.] Dr. Desiderius: Vlastně všechno v pořádku, 1928, tuš, 

papír, 21 x 19 cm, Západočeská galerie, Plzeň  

 



 
 

[7.] Dr. Desiderius: Praví lidé na pravá místa, 1919, tuš, papír. 



 
 

[8.] Dr. Desiderius, Důsledný, 1925, tuš, papír, 15 x 17, 5 cm, 

Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[9.] Dr. Desiderius: Jen kdyţ je čím strašit, kol. 1920, tuš, 

papír, 22, 5 x 15, 8 cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 
 

[10.] Dr. Desiderius: Návštěva z venkova, 1919, tuš, papír 

 

 
 

[11.] Dr. Desiderius: Zlá doba, 1921, tuš, papír 



 
 

[12.] Dr. Desiderius: Volební ovoce, po 1925, tuš, papír 

 

 

 

[13.] Dr. Desiderius: Bez názvu, 1919, tuš, papír 

 



 
 

[14.] Dr. Desiderius: Proroctví a vidění hluché panny (1), kol. 

1920, tuš, akvarel, papír, 13, 5 x 10 cm, Západočeská galerie, 

Plzeň 

 

 
 

[15.] Dr. Desiderius: Překvapeni, kol. 1920, tuš, papír 

 



 
 

[16.] Dr. Desiderius: Revoluce ve škole, 1919, tuš, papír 

 

 
 

[17.] Dr. Desiderius: Ţeny do politického ţivota, 1919, tuš, 

papír, 19 x 13, 5 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 



 
 

[18.] Dr. Desiderius: Ti, co nebudou oslavovat (1), 1929, tuš, 

papír, 26, 8 x 19 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[19.] Dr. Desiderius: Ti, co nebudou oslavovat (2), 1929, tuš, 

papír, 27 x 19 cm, Západočeská galerie, Plzeň  



 

 
 

[20.] Dr. Desiderius: Proroctví a vidění hluché panny (2), 

1923, tuš, papír, 13 x 10 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[21.] Dr. Desiderius: Vita nuova – rozkvět tělesné výchovy, 

1919, tuš, papír 



 

 

[22.] Dr. Desiderius: Zlý osud, kol. 1927, tuš, papír 

 

 

[23.] Dr. Desiderius: Skromnost automobilistů, kol. 1927, tuš, 

papír, 23, 5 x 18, 5 cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 

[24.] Dr. Desiderius: Rozhodnuta, 1928, tuš, papír  

 

 

[25.] Dr. Desiderius: Dnešní princezna a drak, 1929, tuš, papír 



 

[26.] Dr. Desiderius: Die Morgenundacht der Jungfrau, 1928, 

tuš, papír 

 

 

[27.] Dr. Desiderius: Studentenausflug, 1928, tuš, papír,  

 



 

[28.] Dr. Desiderius: Nutno jíti s dobou, 1931, tuš, papír, 27 x 

26 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 

[29.] Dr. Desiderius: Oslava padesátin Maxe Švabinského, 

1923, tuš, papír  



 

[30.] Dr. Desiderius: Marný vynález, 1930, tuš, papír, 19 x 15, 

5 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 

[31.] Dr. Desiderius: Virtuosové nedaleké budoucnosti, 1919, 

tuš, papír 



 
 

[32.] Dr. Desiderius: Novoty, 1931, tuš, papír 

 

 
 

[33.] Dr. Desiderius: Prosím, plavte vlevo, 1927, tuš, papír 

 



 
 

[34.] Dr. Desiderius: Nečasové poţadavky, kol. 1925, tuš, 

papír, 16 x 12, 9 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 

[35.] Dr. Desiderius: Vyhlídky, kol. 1925, tuš, papír, 24, 5 x 

17 cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 

[36.] Dr. Desiderius: Známka blahobytu v Praze, kol. 1925, 

tuš, papír 

 

 

[37.] Dr. Desiderius: Bída s nouzí, kol. 1930, tuš, papír, 21 x 

12,8 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 



 
 

[38.] Dr. Desiderius: O posledním Sylvestru, 1924, tuš, papír 

 

 
 

[39.] Dr. Desiderius: Víra v techniku, 1931, tuš, papír  



 

[40.] Dr. Desiderius, Těţká věc, 1925, tuš, papír 

 

 
 

[41.] Dr. Desiderius: Obrácený svět, po 1925, tuš, papír 



 
 

[42.] Dr. Desiderius: Doba odtučňování a sportu, 1928, tuš, 

papír 

 

 
 

[43.] Dr. Desiderius: Bez názvu, 1929, tuš, papír, 23, 5 x 18 

cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 
 

[44.] Dr. Desiderius: Boj aţ za hrob, po 1925, tuš, papír, 22, 6 

x 17 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[45.] Dr. Desiderius: Díkuvzdání, 1928, tuš, papír, 29 x 13 cm, 

Západočeská galerie, Plzeň 



 
 

[46.] Dr. Desiderius: Kukátko Dr. Desideria – atrakce třetí, 

1927, tuš, papír 

 

 
 

[47.] Dr. Desiderius: Krása v stálosti, 1926, tuš, papír 



 
 

[48.] Dr. Desiderius: Osvobození nohou, 1926, tuš, papír, 23, 

5 x 18 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[49.] Dr. Desiderius: Co je moc, to je moc, 1926, tuš, papír 



 
 

[50.] Kresba z časopisu Eva, Velké plesové šaty ze sezony 

1929 - 1930 

 

 
 

[51.] Dr. Desiderius: Móda nevyzpytatelná, 1929, tuš, papír 



 
 

[52.] Dr. Desiderius, Úvahy vladařů módy, 1931, tuš, papír, 

15,5 x 15 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[53.[ Dr. Desiderius: Cyklus Ţena, 1934, tuš, papír 



 
 

[54.] Dr. Desiderius: Obavy, 1925, tuš, papír 

 

 

[55.] Dr. Desiderius: Lokomotivy, 1919, tuš, papír 

 



  
 

[56.] Dr. Desiderius: Max Švabinský objímá Pabla Picassa, 

1921, tuš, papír 

 

 
 

[57.] Dr. Desiderius: Zázračné dítě, kol. 1925, tuš, papír, 19 x 

14, 5 cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 

 
 

[58.] Dr. Desiderius: Bez názvu, před 1925, tuš, papír 

 

 
 

[59.] Dr. Desiderius: Důmysl, po 1925, tuš, papír 



 

 
 

[60.] Dr. Desiderius: Tempo, po 1925, tuš, papír, 17 x 11 cm, 

Západočeská galerie, Plzeň 

 

  
 

[61.] Dr. Desiderius: Bez názvu, po 1925, tuš, papír 



 

 
 

[62.] Dr. Desiderius: Nové odstíny umění, 1928, tuš, papír 

 

 
 

[63.] Dr. Desiderius: Pováţlivé, kol. 1930, tuš, papír, 12, 2 x 9 

cm, Západočeská galerie, Plzeň 



 

 
 

[64.] Dr. Desiderius: Co ses v mládí naučil, ve stáří jako bys 

našel, kol. 1927, tuš, papír, 27 x 20 cm, Západočeské galerie, 

Plzeň 

 
 

[65.] Dr. Desiderius: Kronika nových časů a moderního 

umění, Profesor Ancvaj, kol. 1930, tuš, papír, 12, 5 x 10 cm, 

Západočeská galerie, Plzeň 

 



 
 

[66.] Dr. Desiderius: Kronika nových časů a moderního 

umění. Pokrok, po 1925, tuš, papír 

 

 
 

[67.] Dr. Desiderius: Zaspal, kol. 1925, tuš, papír 



 

 
 

[68.] Dr. Desiderius: Inspirátoři, kol 1925, tuš, papír, 19 x 11 

cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[69.] Dr. Desiderius: Nová hlediska, 1925, tuš, papír 

 



 
 

[70.] Dr. Desiderius: Republikánské umění, 1919, tuš, papír, 

21,5 x 13 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

  
 

[71.] Dr. Desiderius: Víc pomníků, před 1930, tuš, papír 



 

 
 

[72.] Dr. Desiderius: Nevděčné město, 1929, tuš, papír, 32 x 

27 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[73.] Dr. Desiderius: Jak český krajinář cestoval, 1925, tuš, 

papír 

 



 
 

[74.] Dr. Desiderius: Mezi krajináři, po 1925, tuš, papír 

 

 
 

[75.] Dr. Desiderius: Gestern – Heute, Das Bild (Cyklus Včera 

- dnes, Obraz), 1924, tuš, papír 



 

 
 

 

[76.] Dr. Desiderius: Včera - dnes. Obraz – detail, 1924, tuš, 

papír, 17 x 12 cm, Západočeská galerie, Plzeň 

 

 
 

[77.] Dr. Desiderius: V bezpečí neboli v umělecké výstavě, 

1927, tuš, papír 



 

 
 

[78.] Dr. Desiderius: Úspěch, 1927, tuš, papír  

 

 
 

[79.] Dr. Desiderius: Zlatý věk umění, kol. 1930, tuš, papír, 30 

x 21 cm, Západočeská galerie, Plzeň  



 

 
 

[80.] Dr. Desiderius: Znalec, 1926, tuš papír 

 

 
 

[81]. Josef Lada: Ilustrace ke knize J. Haška Osudy dobrého 

vojáka Švejka za světové války, kol. 20. léta, tuš, běloba 

 

 

 



 

 
 

[82.] Vratislav Hugo Brunner: Ztloustlík válečný, před 1920, 

tuš, papír 

 

 
 

[83.] Adolf Hoffmeister: Hugo Boettinger, 1928, tuš akvarel, 

papír 



 
 

[84.] Adolf Hoffmeister: Hugo Boettinger, 1928, tuš akvarel, 

papír 

 

 
 

[85.] František Bidlo: V Německu nezaměstnaných ubývá, 30. 

léta, tuš, papír 


